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ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«10»июня 2022 г.                                                                                        № 201 

           

                                     

г. Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики  

22.07.2022 за № 242/4476 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

изготовления, хранения, продажи марок акцизного налога и 

маркировки подакцизных товаров (продукции), которые подлежат 

маркировке марками акцизного налога 

 

 

C целью усовершенствования механизма осуществления органами 

налогов и сборов Луганской Народной  Республики  установленного порядка 

изготовления, хранения, продажи марок акцизного налога и маркировки 

подакцизных товаров (продукции), которые подлежат маркировке марками 

акцизного налога и на основании  пункта 41 раздела 3, подпункта 52 пункта 

4.1. раздела 4 Положения о Государственном комитете налогов и сборов 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной  Республики от  04 марта 2017 года № 83/17 

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 
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1. Внести в Порядок изготовления, хранения, продажи марок акцизного 

налога и маркировки подакцизных товаров (продукции) которые подлежат 

маркировке марками акцизного налога, утвержденный приказом 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики 14.09.2018 № 478 (с изменениями), зарегистрированный               

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 14.09.2018          

за № 567/2211 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1 Пункт 3.2 раздела III Порядка изложить в новой редакции: 

«3.2. Цены на марки акцизного налога, предназначенные для 

маркировки подакцизных товаров (продукции), которые подлежат 

маркировке, утверждены постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 29.03.2022 № 272/22 «Об утверждении размера 

платы за марки акцизного налога для маркировки подакцизных товаров 

(продукции).». 

1.2. Пункт 3.3 раздела III Порядка изложить в новой редакции: 

«3.3. Оплата за марки продавцу марок производится в российских 

рублях.». 

1.3. Пункт 3.4 раздела III Порядка изложить в новой редакции: 

«3.4. Субъекты хозяйствования, осуществляющие производство или 

импорт подакцизных товаров (продукции) могут осуществлять 

предварительный заказ марок ежемесячно до 5 числа (включительно) в 

текущем месяце, для обеспечения в следующем календарном месяце 

потребности в марках на основании: 

а) предварительной заявки-расчета на приобретение марок акцизного 

налога по соответствующей форме (приложение № 1 – 4), в двух 

экземплярах; 
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б) копии платежного документа на перечисление уплаты за марки, 

исчисленной в российских рублях, с отметкой банка о дате выполнения 

платежного поручения, заверенной субъектом хозяйствования. 

Один экземпляр предварительной заявки-расчета на приобретение 

марок акцизного налога остается у продавца марок, второй, с отметкой 

продавца марок, остается у субъекта хозяйствования.». 

1.4. Пункт 5.9 раздела V Порядка изложить в новой редакции: 

«5.9. В случае, когда покупатель марок, осуществивший заказ согласно 

поданной предварительной заявке-расчету или заявке-расчету не обратился 

за заказанными марками в течение 6 календарных месяцев следующих за 

месяцем, на который произведен предварительный заказ или заказ, такие 

марки могут быть реализованы продавцом марок. Сумма, уплаченная за 

такие марки, возврату не подлежит.». 

1.5. Пункт 5.12 раздела V Порядка изложить в новой редакции: 

«5.12. Марка, не реализованная продавцом марок в течение 6 

календарных месяцев, следующих за месяцем, в котором у продавца марок в 

случаях, указанных в пунктах 5.9 – 5.11 раздела V настоящего Порядка, 

возникло основание для реализации марок, подлежит утилизации 

(уничтожению). 

В случаях, указанных в пункте 5.10, 5.11 раздела V настоящего 

Порядка уплаченная сумма акцизного налога возврату не подлежит.». 

1.6. Дополнить Порядок новыми приложениями № 1-4, которые 

прилагаются. 

В связи с этим приложения № 1-13 считать соответственно 

приложениями № 5-17, которые прилагаются. В тексте Порядка ссылки на 

приложения № 1-13 заменить соответственно на приложения № 5-17. 
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1.7. Изложить приложение № 6-8, 16, 17 Порядка в новой редакции, 

которые прилагаются.  

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

заместителя начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики Иванова О.С. 

 

 

Председатель Государственного  

комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики              С.А. Бородин 


